



## GERENCIA ADMINISTRATIVA

### REPORTE DE CANTIDAD UTILIZADA DE CONTRATOS ABIERTOS EJECUTADOS

De conformidad con la Resolución DNCP N° 4401/2023 Art. 40 inc i) "en los casos en que se disponga la utilización de contrato abierto y, cuándo las convocantes establezcan EETT iguales o similares a sus contratos anteriores, deberán adjuntar un reporte indicando el porcentaje de incidencia o la cantidad de cada ítem o sub-ítems, de esos, contratos ejecutados" a ser aplicado al procedimiento de contratación denominada: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA DISTINTOS SECTORES DE LA ESSAP S.A"

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cant.	Presentacion	ADQUISICION DE PRODUCTOS E INSUMOS NO METALICOS PARA LA GERENCIA DE REDES ASUNCION Y AREA METROPOLITANA CONTRATO N° 78/2023 Proveedor: SAN CRISTÓBAL		
					PRECIO ADJUDICADO	CANTIDAD EJECUTADA	MONTO EJECUTADO
1	Bolsa de cemento tipo 1.	Unidad	600	Bolsa	N/A	N/A	N/A
2	Ladrillo común textura lisa.	Unidad	19.500	Unidad	N/A	N/A	N/A
3	Triturada 4ta.	Tonelada	40	Camionada	N/A	N/A	N/A
4	Veredita común, color amarillo	Metro Cuadrado	240	Unidad	N/A	N/A	N/A
5	Veredita común, color negro	Metro Cuadrado	200	Unidad	N/A	N/A	N/A
6	Veredita tipo vainilla, blanca.	Metro Cuadrado	200	Unidad	N/A	N/A	N/A
7	Baldosín de cemento.	Metro Cuadrado	200	Unidad	N/A	N/A	N/A
8	Piso canto rodado rojo.	Metro Cuadrado	200	Unidad	N/A	N/A	N/A
9	Piso canto rodado amarillo.	Metro Cuadrado	200	Unidad	N/A	N/A	N/A
10	Cal hidratada.	Unidad	550	Bolsa	N/A	N/A	N/A

Sr. Balbino Ortiz Mender  
Jefe U. Mantenimiento  
Gerencia Administrativa  
essap sa

Econ. Gerardo D. Benítez A.  
Gerente Administrativo  
essap sa

## GERENCIA ADMINISTRATIVA

### REPORTE DE CANTIDAD UTILIZADA DE CONTRATOS ABIERTOS EJECUTADOS

De conformidad con la Resolución DNCP N° 4401/2023 Art. 40 inc i) "en los casos en que se disponga la utilización de contrato abierto y, cuándo las convocantes establezcan EETT iguales o similares a sus contratos anteriores, deberán adjuntar un reporte indicando el porcentaje de incidencia o la cantidad de cada ítem o sub-ítems, de esos, contratos ejecutados" a ser aplicado al procedimiento de contratación denominada: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA DISTINTOS SECTORES DE LA ESSAP S.A"

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cant.	Presentacion	ADQUISICION DE PRODUCTOS E INSUMOS NO METALICOS PARA LA GERENCIA COMERCIAL CONTRATO N° 83/2022 Proveedor: SAN CRISTÓBAL			
					PRECIO ADJUDICADO	CANTIDAD EJECUTADA	MONTO EJECUTADO	%
1	Cemento Portland de T1 de 50 Kg. Cemento portland normal, compuesto o puzolanico en bolsas de 50 Kg.	Unidad	570	Evento	70.000	570	39.900.000	100%
2	Cal hidratada de 20 Kg	Unidad	300	Evento	25.000	300	7.500.000	100%
3	Arena lavada de rio seleccionada, que no contenga limo organico, materia vegetal, basuras, desperdicios o escombros, sales ni este contaminada con productos quimicos en camiones volquetes	Metros cubicos	150	Evento	62.000	150	9.300.000	100%
4	Arena gorda, libre de cuerpos extraños como raices, palos, escombros, en camiones volquetes	Metros cubicos	80	Evento	60.000	80	4.800.000	100%
5	Piedra triturada de 4ta, tipo basáltica, limpia sin impurezas.	tonelada	60	Evento	105.000	60	6.300.000	100%
6	Ladrillo comun blanco, de medidas 12x18x25 cm, enteros sin fisuras ni roturas.	Unidad	20.700	Evento	700	20.700	14.490.000	100%

  
 Sr. Balbino Ortiz Méndez  
 Jefe U. Mantenimiento  
 Gerencia Administrativa  
 essap sa



Nº	COMUNICACIÓN INTERNA SOLICITUD DE ORDEN DE SERVICIO	FECHA	OBS	COMUNICACIÓN INTERNA SOLICITUD DE PAGO	FECHA	PERIDO	MONTO
1	GCGA N°789/2022	15/12/2022	TODOS LOS ÍTEMES	GCGA N°792/2022	16/12/2023		49.980.000
2	GCGA N°519/2023	02/08/2023	ÍTEM 1:7;8;9;10	GCGA N°555/2023	24/08/2023		17.550.000
3	GCGA N°707/2023	12/12/2023	TODOS LOS ÍTEMES	USPC/DPC/GCGA N°041/2024	23/04/2024		42.270.000
<b>TOTAL</b>							<b>109.800.000</b>
<b>% EJECUTADO</b>							<b>100%</b>
<b>SALDO</b>							<b>200.000</b>

GCGA N°789/2022					
ITEM	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN
1	250	70.000	17.500.000	UNIDAD	BOLSA DE CEMENTO PORTLAND DE 50KG
2	10.000	700	7.000.000	UNIDAD	LADRILLO COMUN BLANCO
3	200	25.000	5.000.000	UNIDAD	CAL HIDRATADA
4	100	62.000	6.200.000	UNIDAD	ARENA LAVADA DE RIO
5	40	60.000	2.400.000	UNIDAD	ARENA GORDA
6	30	105.000	3.150.000	UNIDAD	TRITURADA DE 4TA.
7	60	27.500	1.650.000	UNIDAD	VARILLA- DIAMETRO DE 6MM
8	40	45.000	1.800.000	UNIDAD	VARILLA-DIAMETRO DE 8MM
9	20	60.000	1.200.000	UNIDAD	VARILLA-DIAMETRO DE 10MM
10	20	80.000	1.600.000	UNIDAD	VARILLA-DIAMETRO DE 12MM
11	10	138.000	1.380.000	UNIDAD	VARILLA-DIAMETRO DE 16MM
12	5	220.000	1.100.000	UNIDAD	VARILLA-DIAMETRO DE 20MM
		<b>Total</b>	<b>49.980.000</b>		

GCGA N°519/2023					
ITEM	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN
1	100	70.000	7.000.000	UNIDAD	BOLSA DE CEMENTO PORTLAND DE 50KG
7	60	27.500	1.650.000	UNIDAD	VARILLA- DIAMETRO DE 6MM
8	60	45.000	2.700.000	UNIDAD	VARILLA-DIAMETRO DE 8MM
9	50	60.000	3.000.000	UNIDAD	VARILLA-DIAMETRO DE 10MM
10	40	80.000	3.200.000	UNIDAD	VARILLA-DIAMETRO DE 12MM
		<b>Total</b>	<b>17.550.000</b>		

GCGA N°707/2023					
ITEM	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN
1	220	70.000	15.400.000	UNIDAD	BOLSA DE CEMENTO PORTLAND DE 50KG
2	10.700	700	7.490.000	UNIDAD	LADRILLO COMUN BLANCO
3	100	25.000	2.500.000	UNIDAD	CAL HIDRATADA
4	50	62.000	3.100.000	UNIDAD	ARENA LAVADA DE RIO
5	40	60.000	2.400.000	UNIDAD	ARENA GORDA
6	30	105.000	3.150.000	UNIDAD	TRITURADA DE 4TA.
7	60	27.500	1.650.000	UNIDAD	VARILLA- DIAMETRO DE 6MM
8	40	45.000	1.800.000	UNIDAD	VARILLA-DIAMETRO DE 8MM
9	21	60.000	1.260.000	UNIDAD	VARILLA-DIAMETRO DE 10MM
10	13	80.000	1.040.000	UNIDAD	VARILLA-DIAMETRO DE 12MM
11	10	138.000	1.380.000	UNIDAD	VARILLA-DIAMETRO DE 16MM
12	5	220.000	1.100.000	UNIDAD	VARILLA-DIAMETRO DE 20MM
		<b>Total</b>	<b>42.270.000</b>		

  
 Sr. Ballino Ortiz Mendez  
 Jefe U. Mantenimiento  
 Gerencia Administrativa  
 essap sa

  
 Gerardo D. Benítez A.  
 Gerente Administrativo  
 essap sa